КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ   БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

Большесырский сельский Совет депутатов

                                                          Решение

от  17 апреля  2013 г.               с.Большие Сыры                               № 24 – 81  р

Об утверждении отчета исполнения

бюджета Большесырского сельсовета

за 2012 год

           В   соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и  Положением о бюджетном процессе в Большесырском сельсовете, руководствуясь статьями  44  и 48 Устава Большесырского сельсовета и учитывая результаты публичных слушаний,  Большесырский   сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

        1.   Утвердить отчет исполнения бюджета Большесырского сельсовета за 2012  год.

        2. Администрации Большесырского сельсовета улучшить качество бюджетного планирования по всем направлениям расходования бюджетных средств.

        3.  Направить отчет для проведения внешней проверки контролеру-ревизору Балахтинского районного Совета депутатов.

        4.  Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Сельский вестник».

Глава сельсовета                                        В.Ф.Неделькин

                                                                                                Приложение к решению № 24-81 р

                                                                                                от 17 апреля  2013 года

Отчет

об исполнении бюджета Большесырского сельсовета за 2012 год

Доходы

                                                                                                         (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование налога
	План
	Факт
	% исполнения

	1.
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых
	1926,2
	1954,0
	101

	2.
	Единый сельскохозяйственный налог

	3.
	Налог на имущество

в т.ч.

налог на имущество

земельный налог
	103,9

38,1

65,8
	103,9

38,1

65,8
	100

100

100

	4.
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	0,0

	5.
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

в.т.ч.

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки.

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений.
	4546,5

4480,0

66,5
	4550,2

4483,7

66,5
	100

100

100

	6.
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства
	131,6
	131,6
	100

	7.
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	16,3
	16,3
	 100

	Итого собственных доходов
	6724,5
	6756,0
	100

	1.
	Дотации и субвенции
	115,5
	115,5
	100

	2.
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселений
	55,0
	55,0
	100

	3.
	Субсидии на реализацию мероприятий по энеогосбережению
	30,7
	30,7
	100

	4.
	Субсидии на государственную поддержку действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту жительства
	500,0
	500,0
	100

	5.
	Обеспечение полномочий по первичным мерам пожарной безопасности
	50,0
	50,0
	100

	6.
	Субсидии на частичное возмещение расходов на выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы
	63,1
	63,1
	100

	7.
	Субсидии на финансирование расходов местного бюджета, связанных с соблюдением требований действующего законодательства
	31,6
	0
	0

	8.
	Субсидии на частичное финансирование расходов на повышение размеров оплаты труда глав муниципальных образований
	18,4
	18,4
	100

	9.
	Средства на введение новых систем оплаты труда
	72,1
	72,1
	100

	10.
	Субсидии на содержание автомобильных дорог
	62,1
	62,1
	100

	11.
	Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов на оплату труда муниципальных служащих
	123,1
	123,1
	100

	12.
	Субсидии на частичное финансирование расходов на повышение размеров оплаты труда работников учреждений культуры
	15,3
	15,3
	100

	13.
	Итого безвозмездных поступлений
	1136,8
	1105,3
	97

	ИТОГО:
	7861,3
	7861,3
	100

Расходы

                                                                                                         (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование налога
	План
	Факт
	% исполнения

	1.
	Функционирование высшего должностного лица (глава)
	385,1
	363,4
	94

	2.
	Функционирование местных администраций

в т.ч.

функционирование местных администраций (управление)
Функционирование местных администраций (административная комиссия)  (бумага, канц.товары)
	4227,2

2383,6

4,0
	2669,6

2046,3

4,0
	63

86

100

	3.
	Резервный фонд (Курц Т.Н. – материальная помощь)
	65,0
	30,0
	46

	4.
	Другие общегосударственные вопросы (приобретение тепловой пушки, электростанции, страхование ОСАГО трактора)
	313,3
	281,4
	90

	5.
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	50,7
	50,7
	100

	6.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность (первичные меры пожарной безопасности, заправка огнетушителей)
	65,5
	57,0
	87

	Содержание автомобильных дорог
	112,1
	112,1
	100

	7.
	Благоустройство

в т.ч.

Уличное освещение

Прочие мероприятия по благоустройству (содержание водонапорных башен, ремонт водопровода, вывоз зольников и ТБО)
	627,2

266,0

361,2

	537,8

253,0

284,8

	86

95

79

	8.
	Культура
	1146,6
	1083,1
	94

	9.
	Физическая культура и спорт

(гос.поддержка спортклубов, приобретение спорт. инвентаря)
	570,0
	570,0
	100

	10.
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера (Полномочия)
	285,8
	240,6
	84

	ИТОГО:
	7861,3
	6008,3
	76